I
tigit Phormione
nabile dān
tissimo du
attigerat) v
cum illo p
sem: qui c
offa nunq
amplissim
gnanis, de
Cũ præse
lirari infe
to hottis
est atq; in
rerum ex
q; Adde a
Agendum
munere,
ma, & m
xia: atq;
te quas
de qua a
stituto n
munus
tè innu
& subli
paratio
pares 8
ferius,
00

De officio pastorali.

2

tigit Phormioni. Si enim ille meritò ab Hã
 nibale dånatus est, quòd coram experien-
 tissimo duce, de remilitari (quã ipse nõquã
 attigerat) verba facere voluisset: an non ego
 cum illo pariter eodem crimine dånari pos-
 sem: qui cum Episcoporum functiones &
 offiã nunquam attigerim, coram tot tamen
 amplissimis Ecclesiã Dei ducibus & antesi-
 gnanis, de officio ipsorum agere præsumã?
 Cũ præsertim hæc disciplina nihilo sit mi-
 litari inferior, sed tanto etiam superior, quã-
 to hostis quo cũ bellum gerimus infelior
 est atq; immanior: nec minus hæc multarũ
 rerum experientia, quã illa comparetur.
 ¶ Adde alias etiã huius operis difficultates.
 Agendum enim mihi hodie est de pastorum
 munere, id est, de re omnium excellentissi-
 ma, & maximis laboribus & periculis obno-
 xia: atq; ita non solum ratio personarum an-
 te quas mihi agendum est, sed res etiam ipsa
 de qua agendum est, me à suscepti operis in-
 stituto remoratur. Esse autem Episcoporũ
 munus rem omnium longè dignissimã, aper-
 tẽ innuit Diuus Ambrosius, cũ ait, Honor,
 & sublimitas episcopalis nullis poterit com-
 parationibus adæquari. Si regũ fulgore cõ-
 pares & principũ diademati, longe erit id in-
 ferius, quam si plumbi metallum ad auri ful-
 gore

Ambr. in
 Pato.

Concio

gorem compares. Quippe cū videas regum
 colla & principum submitti genibus sacer-
 dotū, & deosculata eorum dextera, orat o-
 nibus eorum se credunt cōmuniri. Deniq;
Chrysoſt. tanto est (vt Chryſ. ait) superius regno sacer-
 dotium, quantum est inter spiritum & carnē
Bernard. interuallum. Præterea, si raritas (vt D. Ber-
in Epist. nar. ait) rebus pretiū facit, nihil certe in Ec-
 clesia Dei pretiosius, nil ve optabilius est, bo-
 no vtiliq; pastore: nempe rara avis est in alto
 constitutum, non altum sapere, sed humili-
 bus consentire: nil Deo charius, nil apud ho-
 mines rarius. ¶ Jam vero labores huius offi-
 cij, quis queat enumerare? Quibus. n. difficul-
 tatibus oīs præfectura non modo Episcopo-
 rum, sed quorūcūq; etiā magistratū & præ-
 fectorū implicita sit, elegāter Cice. deplorat
 his vrbis. O condiciones miserās admini-
 strandarum ciuitatum & prouinciarum: in
 quibus diligētia plena simultatum est, negli-
 gentia vituperationum: vbi seueritas pericu-
 losa est, liberalitas ingrata, sermo insidiosus,
 assentatio pernicioſa, frons omnium familia-
 ris, multorū animus iratus, iracundiæ occul-
 tæ, blanditiæ apertæ: veniētes prætores ex-
 pectant, præsentibus inferuiunt, abeūtes de-
 ferūt. Omnium rerum (ait quidam) laborio-
 sissimum est animis præesse. Et ideo, eos qui